[7] - 1513 luglio 20, Napoli
Arcangelo di Gaeta, vicario della congregazione di Carbonara, con-

cede a Raffaele di Gaeta, dopo aver appreso anche dell’emissione di un 
documento pontificio in favore di quest’ultimo, la licenza di uscire dal-
la congregazione e di dimorare dovunque gli aggradi.

155 Raffaele di Gaeta. Cfr. Aegidii Viterbiensis Registrum cit., I, nn. 277, 347, 
1085, 1150; II, nn. 15, 258.

156 Soriano nel Cimino, provincia di viterbo. 
157 segue 1513 dep.
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Originale: napoli, Biblioteca Nazionale “vittorio Emanuele III”, 
Ms IX B 16, f. 12r, [A].

dimensioni: mm 284x210. Lo stato di conservazione è buono. La 
sottoscrizione è allineata a destra su tre linee. Il sigillo è apposto al 
centro, nella parte inferiore della pagina.

In dei Filio sibi carissimo, fratri Raphaeli Caietano158 dilecto no-
bis in Christo frater Archangelus Caietanus159 heremitarum Ordinis 
Sancti Augustini vicarius licet indignus salutem et consolationem 
nec non et itineris prosperitatem.

Quia instanter160 a me petisti licentiam exeundi a congregatio-
ne Sancti Io(hannis) Carbonarie et in domo parentum aut affinuum 
tuorum manere vel habitare et ubicumque tibi placuerit161 et quia 
a162 sanctissimo domino domino nostro papa Leone163 habuisti bul-
lam exeundi a congregatione, non ausi tibi licentiam negare nec au-
deo. Ideo do tibi licentiam liberam exeundi a congregatione ut possis 
manere ubiquumque volueris donec ad pristinam valitudinem red-
deas, exortans cunctos conventuum presidentes, ad quos declinare 
contigerit164, ut te benigne recipiant atque caritative pertractent. In 
nomine patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ortamur te tamen 
ut ubiquumque fueris sancte et religiose vivas. In quorum fidem et 
testimonium hoc scripsi ac proprio sigillo, quo in huiusmodi165 uti 
solemus, munivi.

datum Neapoli ex nostro conventu Sancti Io(hannis) Carbonarie 
die XX iulii 1513 vicariatus nostri anni.

Frater Arcagelus Caietanus vicarius congregationis Sancti Io(han-
nis) Carbonaria licet indignus.

(si)

158 Raffaele di Gaeta. Cfr. nota 2 del doc. [6].
159 Arcangelo di Gaeta, priore di S. Giovanni nel 1509 e vicario della congre-

gazione più volte tra il 1512 e il 1518; fu privato del suo officio il 26 febbraio del 
1518 e obbligato a risiedere nel convento di Sessa o di Gaeta. Cfr. Aegidii Viter-
biensis Registrum cit., I, nn. 184, 241, 920, 983, 995, 1000, 1001, 1022, 1027, 1085; 
II, nn. 789, 1001, 1004, 1005, 1020.